
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00006/2023 (SRP)

Às 11:43 horas do dia 08 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9451/2022,
Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Avental Material: Aluminizado , Modelo: Longo , Tipo: Térmico , Cor: Cinza , Aplicação:
Cozinha Industrial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 125,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 98,8000 e a
quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-

05, Melhor lance: R$ 98,8000

Homologado 08/02/2023
11:43:24

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 2
Descrição: Esponja limpeza
Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular ,
Abrasividade: Alta , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110
MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7800 e a quantidade de
500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNETTO
COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12,

Melhor lance: R$ 0,7800

Homologado 08/02/2023
11:43:35

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 3



Descrição: Hipoclorito de sódio
Descrição Complementar: Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Até 2,5% De Cloro
Ativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 6,8450 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3000 e a
quantidade de 540 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ
CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2,3000

Homologado 08/02/2023
11:43:45

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 4
Descrição: Luva De Proteção
Descrição Complementar: Luva De Proteção Material: Latéx , Aplicação: Uso Geral , Tamanho: Único , Tipo:
Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 3,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a
quantidade de 500 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ
CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2,4000

Homologado 08/02/2023
11:43:55

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 5
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico
Descrição Complementar: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tamanho: Médio , Características
Adicionais: Sem Pó , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 26,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: BENEDES SOARES BATISTA , pelo melhor lance de R$ 17,5500 e a quantidade de 500 Caixa
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENEDES SOARES
BATISTA, CNPJ/CPF: 23.303.444/0001-00, Melhor lance: R$

17,5500

Homologado 08/02/2023
11:44:08

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 6
Descrição: Permetrina
Descrição Complementar: Permetrina Composição: Esbiotrina + Imiprotrina , Concentração: 0,05% + 0,01% +
0,02% , Apresentação: Aerossol
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco 300,00 ML
Valor Estimado: R$ 10,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,2300 e a
quantidade de 500 Frasco 300,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIMA COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.735.771/0001-98,

Melhor lance: R$ 10,2300

Homologado 08/02/2023
11:44:20

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 7
Descrição: Sabonete líquido
Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: Ph 6 A 8 , Aplicação: Assepsia
Das Mãos , Características Adicionais: Agente Bactericida , Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos,
Solvente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 38,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,2500 e a
quantidade de 2.000 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIMA COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.735.771/0001-98,

Melhor lance: R$ 14,2500

Homologado 08/02/2023
11:44:21

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 8
Descrição: Saco Plástico Lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM,
Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 25,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: BENEDES SOARES BATISTA , pelo melhor lance de R$ 12,8700 e a quantidade de 330 Pacote
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENEDES SOARES
BATISTA, CNPJ/CPF: 23.303.444/0001-00, Melhor lance: R$

12,8700



Homologado 08/02/2023
11:44:29

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 9
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 40 L, Cor: Preta , Largura: 65 CM, Altura: 75 CM,
Características Adicionais: Reforçado , Espessura: 4 Micra , Aplicação: Resíduos Comuns Diversos , Material:
Polietileno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 16,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: BENEDES SOARES BATISTA , pelo melhor lance de R$ 9,8800 e a quantidade de 330 Pacote
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENEDES SOARES
BATISTA, CNPJ/CPF: 23.303.444/0001-00, Melhor lance: R$

9,8800

Homologado 08/02/2023
11:44:39

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 10
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material:
Polietileno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 36,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BENEDES SOARES BATISTA , pelo melhor lance de R$ 24,2500 e a quantidade de 330 Pacote
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENEDES SOARES
BATISTA, CNPJ/CPF: 23.303.444/0001-00, Melhor lance: R$

24,2500

Homologado 08/02/2023
11:44:49

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 11
Descrição: Embalagem plástica
Descrição Complementar: Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 50 CM, Altura: 80 CM, Material: Polietileno ,
Espessura: 0,15 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Alta Densidade , Transmitância: Transparente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 129,4650 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a quantidade de
500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 08/02/2023
08:21:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MHT
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.929.522/0001-

48, Melhor lance: R$ 52,0000

Homologado 08/02/2023
11:44:58

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 12
Descrição: Touca
Descrição Complementar: Touca Tipo: Descartável , Material: Tnt , Cor: Branca , Aplicação: Cozinha Industrial ,
Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 12,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a
quantidade de 500 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2023
08:21:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-

05, Melhor lance: R$ 6,0000

Homologado 08/02/2023
11:45:12

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


